МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ БЕЛИЕВА
САЙДЫ-МАГОМЕДА МИНКАИЛОВИЧА»

 (МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН МИНКАИЛАН САЙДЫ-МОХЬМАДАН
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН М.С-М. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮИ»)

П Р И К А З
28 февраля 2023 г. № 38

с. Бачи-Юрт

Об организации приема в 1 класс на 2023-2024 учебный год

    В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации», ФЗ от
25.07.202 №115-ФЗ (ред. От 29.12.2022) «О правовом положении иностранных
граждан в Российской Федерации» ( с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023),
во исполнение приказа  МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от
28.02.2023 г. №46-од «Об организации приема в 1 класс на 2023-2024 учебный
год», приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от
28.02.2023г. №47-од «О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений за конкретными территориями
Курчалоевского муниципального района»,   приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 №784 «О внесении
изменений в  Порядок приема на обучение по общеобразовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458, в  соответствии с
«Порядком приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденным
приказом МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.»,
приказываю:

1. Определить срок приема документов в 1 класс от родителей (законных
представителей) детей, проживающих на закрепленной за школой территории,
и лиц, у которых в данной школе обучаются их полнородные и неполнородные
брат и (или) сестра, не позднее 1 апреля 2023 года по 30 июня 2023 года.

2. Определить срок приема заявлений в первый класс для детей,
не проживающих на закрепленной территории, с 6 июля текущего года
до момента заполнения свободных мест для приема, но не позднее 5 сентября
текущего года.

3. Утвердить состав Приемной комиссии по зачислению детей в первый класс:

председатель комиссии – Элимханов Ш.З., директор МБОУ «Бачи-Юртовская
СШ №3 им. Белиева С-М.М.»;

члены комиссии – Бетиева П.Н., заместитель директора по УВР;

                              - Дугуева З.М., заместитель директора по УВР;

                              - Абдуллаева Я.М., социальный педагог.

4. Зачисление в образовательное учреждение оформлять приказом по школе в
течение 3 дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в
первый класс.

6.  Осуществлять прием заявлений в первый класс по личному заявлению
родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении следующих
документов:

- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного
представителя) ребенка или поступающего;

- копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего
родство заявителя;

- копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и
(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на
обучение по образовательным программам начального общего образования
ребенка в государственную или муниципальную образовательную
организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и
(или) сестра);

- копия документа, подтверждающего установление опеки или
попечительства (при необходимости);

- копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или
справку о приеме документов для оформления регистрации по месту
жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего,
проживающего на закрепленной территории);

- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при
наличии).

7. Утвердить:

7.1. график приема заявлений в первый класс (приложение №1).

7.2. форму Журнала регистрации заявлений в первый класс (приложение №2).

9. Регистрировать каждое принятое заявление в Журнале регистрации
заявлений в первый класс.

10. Ознакомить родителей (законных представителей) при приеме заявления в
первый класс с Уставом учреждения, лицензией на право ведения
образовательной деятельности, со свидетельством о государственной
аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными
программами, реализуемыми в образовательном учреждении, и другими
документами, регламентирующими деятельность учреждения.

11. Зафиксировать подписью родителей (законных представителей) ребенка
письменное согласие на обработку персональных данных ребенка и родителей
(законных представителей) в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

12. Умаевой Х.А., заместителю директора по ИКТ, информировать родителей
(законных представителей) через официальный сайт и информационный стенд
школы о количестве свободных мест в первом классе на 2023-2024 учебный
год, а также об окончании приема заявлений в первый класс в связи с
отсутствием свободных мест

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Ш.З. Элимханов

С приказом ознакомлен(ы):

______________ З.М.Дугаева
______________ Х.А. Умаева
______________ П.Н. Бетиева

Приложение №1
к приказу

 МБОУ «Бачи-Юртовская
         СШ №3 им. Белиева С-М.М.»

                                                                                                                 от «28» февраля 2023 г. №38

График приема документов в 1 класс

День недели

Время Кабинет

Понедельник

9.00-13.00 -14.00-17.00

№ 2.10

Вторник

  9.00-13.00 - 14.00-17.00

№ 2.10

Среда

 9.00-13.00 - 14.00-17.00

№ 2.10

Четверг

9.00-13.00 - 14.00-17.00

№ 2.10

Пятница

 9.00-13.00 - 14.00-17.00

№ 2.10

Приложение №2
к приказу

 МБОУ «Бачи-Юртовская
         СШ №3 им. Белиева С-М.М.»

                                                                                                          от «28» февраля 2023 г. №38

Журнал

регистрации приема заявлений в 1 класс

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения
ребенка

Адрес
регистрации и
фактический

адрес
проживания

ФИО родителей
(законных

представителей)

Представленные
документы

Дата
регистрации

		2023-03-15T18:20:42+0300
	Элимханов Шамиль Зайндиевич